Ata nº 01/2022
[bookmark: _GoBack]Aos vinte dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e dois, às dezoito horas, no prédio da Câmara Municipal de Vereadores no Município de Ernestina, deu-se início à Primeira Sessão Plenária Extraordinária, Segunda Sessão Legislativa da Nona Legislatura. Estiveram presentes os seguintes Vereadores: Américo Luiz Formighieri, Antonio Carlos Ferreira, Ari Antonio Mello, Cristian Baumgratz, Juliano Arend, Raquel Goedel, Tiago José Dummel e Victor Penz. Pequeno Expediente: Procedida a leitura das correspondências recebidas: Mensagens nº 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, e 008/2022, do Poder Executivo Municipal. Grande Expediente: não houve orador. A Presidente convocou os Vereadores para uma Sessão Plenária Extraordinária no dia vinte e sete de janeiro, às dezoito horas, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a sessão.  Após lida e aprovada, esta ata será assinada pela Presidente e 1º Secretário:
Vereadora Raquel Goedel – Presidente:_______________________________________
Vereador Juliano Arend – 1º Secretário:______________________________________